УВЕДОМЛЕНИЕ ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ОБУЧАЮЩИХСЯ
ГБОУ ШКОЛЫ № 657 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА, НАХОДЯЩИХСЯ НА СМЕШАННОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ
(сочетание очной и семейной формы образования)

Уважаемая (-мый)___________________________________________________(фио родителя)
Настоящим уведомляем Вас, что  проведение текущего контроля и промежуточная аттестация _______________(фамилия, имя ребенка), ученика________класса осуществляется педагогическим работником, реализующим соответствующую часть АООП в рамках учебного времени с использованием дистанционных образовательных технологий.
Формами текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся при смешанной форме обучения являются:
· письменная работа – письменный ответ учащегося на один или систему вопросов (заданий). К письменным ответам относятся: проверочные, практические, контрольные работы, рефераты, письменные ответы на вопросы, тесты и т.п.;
· творческая работа - результат творческих усилий ученика на уроках изобразительного искусства, ручного труда, технологии (трудового обучения), музыки, социально-бытовой ориентировки и др.
· результаты текущей деятельности обучающегося;
· комбинированная проверка - сочетание указанных выше форм проверок.
Учитель, после получения выполненного задания от ученика, проверяет и оценивает его знания. Фиксация результатов текущего контроля и промежуточная аттестация осуществляется в виде отметок по четырехбалльной системе и соотносится с отметками следующим образом:
· отметка «2» (неудовлетворительно, не усвоил), если обучающиеся верно выполняют менее 34% заданий;
· отметка «3» (удовлетворительно, частично усвоил), если обучающиеся верно выполняют от 35% до 50% заданий;
· отметка «4» (хорошо, усвоил), если обучающиеся верно выполняют от 51% до 65% заданий.
· отметка «5» (отлично, усвоил), если обучающиеся верно выполняют свыше 65% заданий.
Текущий контроль успеваемости и промежуточная аттестация обучающихся 0 -1 классов в течение учебного года и вторых классов в течение первого полугодия осуществляется без отметок.
При получении неудовлетворительного результата текущего контроля успеваемости педагогическим работником проводится дополнительная работа с учеником, консультации ученика и (или) родителей (законных представителей).
Результаты текущего контроля и промежуточной аттестации фиксируются в электронных классных журналах.
[bookmark: _GoBack]На основе результатов текущего контроля успеваемости ученику выставляется отметка за четверть. На основе результатов промежуточной аттестации  и успеваемости за четверти ученику выставляется отметка за год.

С УВЕДОМЛЕНИЕМ______________________________________________________

___________________дата___________________________________подпись